RELATÓRIO

Trata-se de Recurso Voluntário apresentado pelo contribuinte contra a Decisão proferida pela 4ª
JJF, Acórdão nº 0250-04/07, que julgou Procedente em Parte o presente lançamento de oficio,
lavrado para exigir multa pecuniária no valor de R$39.929,61 (trinta e nove mil novecentos e vinte
e nove reais e sessenta e um centavos), pelo fato do contribuinte estar emitindo outro documento
fiscal em lugar daquele decorrente do uso de equipamento de controle fiscal, nas situações em
que está obrigado.
A 4ª JJF ao analisar a impugnação interposta pelo sujeito passivo julgou o Auto de Infração